
Contacto

Teléfono +34 915961000
Correo Electrónico sgeconomicappto@dsca.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 242901PSS008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de material eléctrico para el edificio sito en Paseo del Prado
18-20 de Madrid

El objeto del contrato es el suministro de material eléctrico para que el taller de electricidad pueda atender lasDescripción 
incidencias diarias que surgen en el edificio sito en Paseo del Prado 18-20 de Madrid.
Valor estimado del contrato 58.557,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.413,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.557,98 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
31682000 - Artículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: Plazos de entrega: conforme al apartado 4 del PPT, las entregas del material solicitado se realizarán en
un plazo máximo de 5 días hábiles desde la comunicación del pedido por parte del Ministerio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28012) Madrid España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28012) Madrid España

Precio de la oferta más baja 28.746,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.746,65 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Guarconsa S.A.
NIF A78875499
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rafael Calvo 3
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 914472500
Correo Electrónico carmen@guarconsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.746,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.783,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Derechos Sociales Consumo y Agenda 2030

Proceso de Licitación

ABIERTO SIMPLIFICADO REGULADO EN EL APARTADO 6 DEL ARTÍCULO 159 DE LA LCSP (PROCEDIMIENTO
ABIERTO SUPERSIMPLIFICADO).
Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda
2030

Dirección Postal

Paseo del Prado 18-30
(28012) Madrid España

Apertura de Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de sobre único

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCKpwknShHz5Rey 58Yagpg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCKpwknShHz5Rey58Yagpg%3D%3D


ID 0000014139745 |  2024-000961480 | Wed, 11 Sep 2024 11:55:52:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20502415455488020177601319228805556292 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


